
LUDMILA FOUSOVÁ  

ŽIVOTOPIS 

  Ludmila Sirotková (vdaná Fousová) se narodila 16. listopadu roku 1929 v Příbrami na 

Březových Horách.  V tomto městě vyrůstala se svými dvěma mladšími sourozenci (sestrou 

Marií a bratrem Stanislavem). Ve třech letech se s rodiči přestěhovala do Příbrami pod Svatou 

Horu. Po obecné škole studovala osm let na Státním reálném gymnáziu v Příbrami, které 

zakončila maturitní zkouškou z českého jazyka, francouzského jazyka a  matematiky v roce 

1948. Na podzim roku 1947 se seznámila se Zdeňkem Fousem a 27. února 1949 měli svatbu. 

To byl poslední den, kdy bylo povoleno mít církevní sňatek bez nutnosti předchozího sňatku 

na úřadě. Pan Fous v té době vykonával základní vojenskou službu.  Manželé Fousovi spolu 

mají dvě děti; syna Zdeňka a dceru Ludmilu.  

          Ludmila Fousová  roku 1957 začala pracovat v Okresním ústavu sociálních služeb 

v Příbrami. Pracovala zde přes třicet let. Vyzkoušela si spoustu funkcí od sekretářky až po 

ředitelku, kterou byla od roku 1977 do roku 1987, kdy šla do důchodu. Své vzdělání si stále 

doplňovala. Od roku 1961 studovala dálkově nástavbu Střední školy sociálně právní v Praze 

na Vinohradech.  

      Ludmila Fousová během svého života zažila několik politických režimů, první 

republiku, dobu 2. světové války a s ní spojenou Heydrichiádu, kdy byla svědkem zatčení 

PhDr. Josefa Lukeše, ředitele příbramského gymnázia. Ten byl 15. června roku 1942 společně 

se studentem sexty Antonínem Stočesem a jeho otcem Vojtěchem Stočesem odveden a 

následně popraven gestapem. Ani doba komunismu pro manžele Fousovy nebyla jednoduchá, 

ale chodili spolu stále například zpívat do kostela 

  Manžel paní Fousové Zdeněk byl významný příbramský hudebník, člen chrámového 

sboru na Březových Horách a v Příbrami, člen a sbormistr Příbramského smíšeného sboru 

(člen od 1939, sbormistr od 1978), člen kapely Kolektiv 59 při KD Příbram (od roku 1959), 

spolupracovník tanečního orchestru Permon a Permoník a Posádkové hudby Příbram (1965-

1991). Studoval obchodní školu v Příbrami. Celý život manželé rádi chodili za kulturou, 

navštěvovali divadla a zpívali ve sboru.  Ludmila Fousová také byla  od roku 1953 až do roku 

2008 členkou PDS (Příbramského dětského sboru).  

             Paní Fousová dnes žije v Příbrami v Gorkého ulici.  

   


